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Kevadine eksamisessioon 
instituudis

On alganud ja  mitmetel vanemate kursuste õpperühmadel ka 
juba lõppenud kevadine eksamisessioon. Osal rühmadel (kokku
25) on kevadine eksamisessioon täies hoos. I ja  II kursuse üliõpi
lased aga valmistuvad selleks.

M illist omapära omab käesolev eksamisessioon võrreldes eel
miste eksamisessioonidega? Esiteks tuleb märkida seda, et on 
tõusnud üldine nõudlikkus. Eksamite vastuvõtmisel juhindutakse 
KHM käskkirjas nr. 8 0 3  kehtestatud määrusest eksamite ja  
arvestuste kohta kõrgemates õppeasutustes, kus nõutakse üliõpi
lastelt teoreetilise õppematerjali põhjaliku tundmise kõrval ka 
oskust teoreetiliste teadmiste praktiliseks rakendamiseks. Teiseks 
omapäraks on see, et käesoleval semestril viidi sisse rida muuda
tusi kehtivatesse õppeplaanidesse ja  programmidesse. Nende muu
datuste tag a jär je l vähenes kohustuslike tundide arv 36  tunnini 
noorem atel kursustel ja  30  tunnini vanematel kursustel, eksamite 
arvu p iira ti 5-ni ja  pikenes eksamisessioon. Selle tagajärjel kas
vas üliõpilaste iseseisva töö maht, tõusis nõudlikkus laboratoor
sete tööde kvaliteedi osas ja  samuti esitatavate kursuseprojektide 
ning koduste tööde osas. Kolmandaks lubas uue stipendiumimää- 
ruse rakendamine kindlustada reale nõrgema majandusliku olu
k orraga üliõpilastele materiaalsed võimalused paremini õppimi
seks.

Nendes tingimustes toimunud ja  toimuv eksamisessioon näitab 
I I I  ja  IV  kursuse üliõpilaste osas häid tulemusi. Rühmades, mille
del eksamisessioon on lõppenud (neid on kokku 12) kujunesid 
sessiooni tagajärjed  järgmisteks:

Hindele «väga hea» sooritati 
hindele «hea» 
hindele «rahuldav»

"    hindele «mitterahuldav»
kõigi toimunud eksamite üldarvust.

K u id  eksamisessioonil ilmnesid ka puudused, üheks oluliseks 
puuduseks on see, et rida üliõpilasi ei tulnud eksamitele ega 
suvatsenud teatada, millistel põhjustel nad seda tegid.

N äiteks üliõpilased Arumäe (IM-81), Viitman (ME-63), Nuuter 
(M T -64), Jõesaar (MS-82) ja  Sarapuu (MT-84). Rühmavanemad 
ja  ühiskondlike organisatsioonide esindajad ei reageerinud sellis
te le  jäm edatele õppedistsipliini rikkumise faktidele ega püüdnud 
om alt poolt selgitada, millistel põhjustel jäid need üliõpilased 
ek sam itele  tulemata. Nimetatud üliõpilased said mitterahuldava 
hinde, ku i põhjuseta eksamitele mitteilmunud. Sellisest lohakast 
suhtum isest tuleb meil otsustavalt lahti öelda. Abi saavad ja  pea
vad s iin  osutama rühmavanemad, komsomoligruppide sekertärid ja  
ametiühinguorganisaatorid.

Toim uva eksamisessiooni oluliseks erinevuseks, võrreldes eel
m iste eksamisessioonidega, on ka veel see, et need üliõpilased, kes 
p ärast eksamisessiooni omavad akadeemilise võlgnevuse, peavad 
selle likvideerim a enne sügissemestri õppetöö algust. Kateedrite 
ju h a ta ja te l tuleb määrata nendele üliõpilastele, kes said puudu
liku  eksamihinde ja  jäid veel tingimusi üliõpilaste nimekirja, 
eksam i sooritamise tähtajad enne sügissemestri õppetöö algust ja  
teatad a need dekanaati.

A lanud  kevadine eksamisessioon on tõsiseks prooviks meie 
instituudi kollektiivile. Semestri vältel teostatud õppetöö näitab, 
et rõhuv enamus meie üliõpilastest valmistub täie tõsidusega ette 
eelse isvatek s eksamiteks, nad on omandanud sügavaid teoreetilisi 
teadm isi ja  oskavad neid ka rakendada praktiliselt. Õppejõudude 
k o lle k tiiv i tähtsamaks ülesandeks on praegu kindlustada semestri 
õppeplaanide täpne täitmine, viia õigeaegselt läbi arvestused 
p rak tilistes töödes ja  kõik ettevalmistused eksamiteks ning luua 
ü liõp ilastele  normaalsed tingimused eksamite sooritamiseks

G. OSEROV,
T P I direktori asetäitja õppetöö äial

40,4%  
41,9%  
14,2% ja  

3,5%

Huvitavad üritused
õpperühmas MM-41

Inseneri põhiline «tööriist» on 
arvutuslükat. Kas teie tunnete 
põhjalüKuIt arvutuslükatit?

Ühe huvitavaina üritusena 
toimuski meie grupis ehitusme- 
hiaanika kateedri õppejõu sm. 
Olliku vestlus arvutuslükati kä
sitamisest. Huvi selle vastu oli 
grupis suur — kõik olid kohal 
nagu üks mees.

üm. Ollik pööras palju tähele
panu praktilistele arvutusvõtete
ie, mis on vajailikud meile, masi
naehitajatele, Need kergendavad 
ja  kiirendavad tunduvalt Lüka
tiga töötamist, õpiti selgeks kõi
gi arvutuslükatil olevate tähiste 
Kasutamine ja  ruut- ning kuu:p- 
võrrandite lahendamine.

Järjekordse üritusena toimus 
hiljuti kohtumine vana kommu- 
nisti-revolutsionääri sm. Abelsi- 
ga, kes rääkis meile oma pikast 
vöitlejateest. Tema maailmavaa
de Küpses ühises võitluses koos 
teiste kommunistidega, kodanlu
se vastu.

1921. aastal astus sm. Abels 
kommunistliku partei ridadesse. 
Väga irasKe oli tol ajal teha mas
silist poliitilist tööd. Kuid ko
danluse märatsemisest hoolimata 
laienes töölisliikumine.

Kodanlik valitsus väitis, et 
Eestis ei ole ühtki elukutselist 
revolutsionääri, et kõik kommu
nistid Eestis töötavad Venemaa 
Kulla eest. Kuid kulla eest töö
tavaid revolutsionääre saab ära 
osta, neid ei tule kodanlusel kar

ta. Kodanlus kartis aga kommu
niste üle ikõige. Seda oli näha 
sellest, et püüti iga hinna eest 
arreteerida töölisliikumise juhte. 
Ka sm. Abels arreteeriti. Seda 
oli näha ka siis, kui arreteeritud 
mehiselt laulsid 'kohtus internat
sionaali ja kohus oli sunnitud 
lahkuma.

Vangla oli meie kommunisti
dele suureks kooliks.

Siin jätkati elavalt sidepida
mist välismaailmaga ja  tegeldi 
pidevalt enesetäiendamisega. Re
gulaarselt ilmus ajaleht «Vangla 
Kiir», igas kuus üks number. Et 
takistada ajailehe ilmumist, lõi
gati poliitvangidele antav paber 
ribadeks. Kus aga võtsid vangid 
paberit -ajalehe väljaandmiseKs, 
seda ei saadudki teada.

Kindel usk sotsialismi võidus
se aitas kommunistidel võita 
kõik -raskused.

Seejärel peatus'sm . Abels lü
hidalt käesoleval rahvusvahelij- 
sel olukorral.

Hüvasti j ättes selgitas . ita ’ kui 
tähtis on end igati poliitiliselt 
täiendada, et õigesti aeru saada 
maailmas toimuvatest sündmus
test.

Va-na revolutsionääri vestlus 
oli sisukas ja  täis põnevaid mo
mente. Soovitame ka teistel 
gruppidel korraldada taolisi hu
vitavaid üritusi.

O. ÜDRAS,
Õpperühma MM-41 komsomoli- 

grupi sekretär

KOHTUMINE TULEVASTE ÜLIÕPILASTEGA
Pühapäeval, 19. mail k. a. täi

tus meie instituudi VII auditoo
rium noortega, keda huvitavad 
edasiõppimise võimalused TPI-s. 
Siia  kogunes Tallinna keskkoo
lide lõpuklasside õpilaste kõrval 
ka mitmete töölisnoorte keskkoo
lide lõpetajaid ja  keskharidusega 
noori tehastest.

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi üliõpilaste ja  õppejõudude 
ning tulevaste üliõpilaste kohtu
misõhtu avas TPI tugevusõpetuse 
laboratooriumi juhataja sm. Luir 
ge. Seejärel tervitas n-oori TPI

direktor sm. Schmidt, kes peatus 
lühidalt ka instituudis õpetatava
te erialade ja  õppesüsteemi juu
res. Edasi esinesid lühikeste sõ
navõttudega üksikute teaduskon
dade esindajad — dekaanid ja  
dekaanide asetäitjad.

Kohtumisõhtu kontsertosas esi
nes T P I Meeskoor Arno Kalli- 
kormi juhatusel.

Hiljem veedeti koos aega TPI 
Estraadiorkestri rõõmsatuj ulise 
muusika saatel.

L. LEINART

Õpperühm KS-82 läbis 
kevadise eksamisessiooni 

edukalt

Kui I ja  II kursusel veel käib 
täie hooga õppetöö, siis neljandal 
ja  osaliselt ka kolmandal kursu
sel on pingerikas eksamisessioon 
möödas ning ees seisab tööstus
praktika. „

Silikaatide tehnoloogia eriala 
IV kursuse üliõpilastele oli see 
eksamisessioon eelviimaseks insti
tuudis, seega oleks põhjust teha 
ka mõningaid kokkuvõtteid.

Ainult väga häid ja  häid vas
tuseid anti dots. L. Schmidtile 
«Silikaatide ja  räni füüsikalise 
keemia» eksamil. «Ahjude, kui
vatite ja  gaasigeneraatorseadme- 
te» ja  «Silikaatide masinate ja  
aparaatide» eksameil näitasid üli
õpilased, et nad on kindlalt 
omandanud tulevasele silikaatide 
tööstuse insenerile vajalikud 
teadmised.

Kõigil eksameil andsid ainult 
väga häid vastuseid üliõpilased 
Rutt Vaher ja  Juta Vilk.

Ka tervel real teistel üliõpilas
tel esines ainult mõni «neli».

Üldiselt võib möödunud eksa
misessiooni tulemustega rahule 
jääda. On näha, et inimesed 
suhtuvad töösse tõsiselt, seda 
enam, et instituudi lõpetamise 
aeg pole enam mägede taga.

13. maist algas meil juba töös
tuspraktika, mis kestaib juuli, al
guseni. Enamus üliõpilastest on 
praktikal Järvakandi klaasite- 
hases, osa Tšagoda klaasitehases 
ja  mõned Tallinna «Tarbeklaa- 
sis». See tööstuspraktika on üks 
põhjapanevamaid ja olulisemaid 
ning seepärast püüame suhtuda 
töösse täie tõsidusega.

Praktikal kogutud andmete 
alusel tuleb sügisel koostada pro
jekt, saadud praktilisi kogemusi 
läheb vaja aga tulevikus juba in
senerina töötades.

M. HALDNA (KS-82)

P erson aa lse  stipendiumi saaja, I I I  kursuse üliõpilane, ehitusteadus
konn a komsomolibüroo sekretär Aleksander Differt (vasakult esimene) 
vestlem as teaduskonna komsomolibüroo liikmete Enn Saariste ja Sirje 
K o m a g a ,

E. Viijaranna foto

Nii elatakse Vorkutas
Instituudi lõpetamine: diplomi- 

projekti koostamine, töölesuuna
mine, inseneridiplomi kättesaami 
ne, on väga erutavaks ja  omapä 
raseks perioodiks iga üliõpilast 
esus. Noored mäeinsenerid Geor 
gi Kaleviste ja  Udo Aasamets 
elasid iselle sündmusterohke aja 
üle möödunud kevadel. Kõige põ 
nevamaks, kõige rohkem huvi
äratavaks küsimuseks oli muidu
gi see, kuhu siirduda tööle. Juba 
varakult käidi kateedrist uuri
mas, millistele kohtadele ja  mil
listesse basseinidesse vajatakse 
kõige enam noori mäemehi.

Ja  siis, aprillikuu keskpaiku, 
selguski kõik — nõudmisi mäe
inseneride järele oli saabunud 
trustidest: « Leningradslanets»,
«Estonslanets» ja  «Vorkuta- 
ugol».

Muidugi pani töökoha valik 
esimesel päeval mitmedki mehed 
tõsiselt mõttesse. Selge, et hea 
meelega oleks enamus jäänud 
Eesti basseini, kuid kaadreid va
ja ti ju  mujalegi sama hädasti.

«Mina arvan, et tuleks minna 
Vorkutasse!» oli Georgi Kalevis
te üks esimesi, kes hakkas kind
lamalt rääkima töölesõidust po
laarjoone taha.

«Ja lähemegi!» sõnas omalt
poolt Udo Aasamets. Nende ar
vamust toetasid veel Rinaldo 
Põld, Avo Mändmets, Jaan Leis 
ja  mitmed teised.

Töölesuunamise komisjoni is
tungil vormistati noormeeste ot
sus ja  2. augustil 1956. a. viiski 
Tallinn— Moskva rong enesega 
kaasa grupi TPI lõpetanud noori 
mäeinsenere, kes olid oma töö
kohaks valinud Petšora, basseini.

Kui Eestist lahkuti suvel, siis 
Vorkutasse jõudes oli seal juba 
hiline sügis. Meie noormeestele, 
kes olid harjunud nägema kaski 
ja  mände sihvakate puudena, 
tundus kidur põhjamaine loodus 
küll pisut võõrastava ja  igava
na — kased' ulatusid siin tavali
selt kuni rinnuni, männid aga

olid veelgi väiksemad. Kuid ega 
oad polnud siia tulnud loodust 
vaatama, vaid tööle.

Prooviks määrati noormehed 
rähem vastutusrikastele ameti- 
xohtadele — Georgist sai mäe- 
meister ja  Udost ventilatsiooni- 
Kümnik. Noh, ega töölgi ainult 
Kiitust kuulda- saanud. Alguses 
-uli mitugi korda vastu võtta 
ülemustelt päris kena peapesu. 
Oskused omandatakse aga prakti
kas ja  ega siis esimeste raskuste 
puhul tohi kohe tagasi kohkuda. 
Noormehed õppisid põhjalikult 
tundma kasutatavat kaevanda
misviisi ja  oma vahetuse kollek
tiivi. Jäid harvemaks juhud, kus 
praktiliste kogemuste vähesuse 
tõttu ei osatud mõnd küsimust 
kiirelt lahendada või tekkinud 
ebameeldivat olukorda likvideeri
da. Ja  peagi jõudis päev, mil 
Udo ja  Georgi ütlesid hüvasti 
oma senistele töökohtadele. Udo 
edudati kaevanduse ventilatsioo-

niülema abi, Georgi aga tootmis- 
jaoskonna ülema abi kohale.

Side kodukohaga on Udol ja  
Georgil kaunis tihe — kirjad ja  
ajalened toovad pidevalt teateid 
Eestist, raadios aga laulavad nei
legi õhtuti Georg Ots, T iit Kuu
sik ja  teised meie tuntumad laul
jad.

Tõsi, pisut harjumatult tunti 
end k a  esimesel polaarööl, kus 
päike ei ilmunud pikki päevi 
üldse silmapiirile, kuid nüüd hak
kab Vorkutaski taas varsti saabu
ma kevad.

Noormehed on eluga rahul ega 
kahetse oma möödunud kevadel 
tehtud-töökoha valikut.

Nad paluvad endi poolt tervi
tada käesoleval aastal instituudi 
lõpetavaid noori mäemehi ja  soo
vivad neile edu diplomitöö koos
tamisel ja  kaitsmisel.

E. K ESK Ü LA

M äeinsener K alev iste vaba l a ja l om a toas .
17. Aasametsa foto



Sõpruskohtumise võitsid 
TPI sportlased

Spartakiaadil saavutasid 
esikoha mehaaaikud

18. ja  19 . mall k. a. viidi j Peale viimast võistlusala, 
Komsomoli-nimelisel staadionil s. o. peale kergejõustiku karika-
läbi T P I komp 1 eiksspar taki a ad i 
viimase alana kergejõustiku ka
rikavõistlused ning paralleelselt 
sellega sõpruskohtumine Kaunase 
Polütehnilise Instituudi ja  meie 
instituudi kergejõustiklaste va
hel.

TP I karikavõistlustel tuli nais
te osas esikohale mehaanikatea- 
duskond 62  punktiga, teiseks jä i 
keemia-mäeteaduskond 61 ,5  punk
tiga ja  kolmandaks ehitusteadus- 
kond 53 ,5  punktiga. Meeste osas 
saavutas esimese koha samuti
mehaanikateaduskond — 261 ,5  
punktiga, teise koha ehitustea- 
duskond — 2 4 5  punktiga ja  kol
mandaks tuli keemia-mäeteadus- 
kond — 1 0 4 ,5  punktiga.

Sõpruskohtumine Kaunase P I 
ja  TPI vahel kulges võrdlemisi 
tasavägiselt. Iga võistlusala I 
koht andis juhendi , kohaselt 
võistkonnale 5 punkti, II koht — 
3, III koht —  2 ja  IV  koht — 
1 punkti, väljaarvatud teatejook
sud, kus I koht andis 5 punkti 
ning II koht 2 punkti.

Sõpruskohtumise käigus võis 
märgata, et meie võistkond esi
nes paremini visetes, heidetes ja  
tõugetes, Kaunase võistlejad näi
tasid paremaid tagajärgi jooksu 
des.

Kohtumise võitis T P I võist
kond 148 punktiga, Kaunase P l 
saavutas 13 6  punkti. Võistluste 
käigus püstitati kaks uut T P I 
rekordit odaviskes (P. Näks 
41 .31  ja  A. Andressoo 60.90).

Nii sõpruskohtumine kui ka 
sellele järgnev koosviibimine 
meie ja  leedu üliõpilaste vahel 
on meeldejääv.

võistlusi selgusid ka TP I VIU 
kompleksspartakiaadi võitjad. 
Naiste aladel jagavad kolme esi
mest kohta 3 0  punktiga mehaani
ka-, ehitus ja  keemia-mäeteadus- 
kond. Meeste osas saavutas esi
koha mehaanikateaduskond 37 
punktiga, teiseks jä i ehitustea- 
duskond 30 ,5  ja  kolmandaks 
keemia-mäeteaduskond 22 ,5  punk
tiga.

E. KALMUS

Elektrikute seisukoht
«Tallinna Polütehnikus» nr. 4 

(207) pealkirja all «Toimetuselt» 
avaldatud tekstis sisaldub H. 
Riikoja protest minu varemas ar
tiklis esinenud järgmistele lause
tele: «Nii on sm. Hollmanni toi
metusel ilmunud raamatust «Ül
dine Elektrotehnika» umbes 1/3 
kirjutatud sm. Riikoja poolt. Suu
remal osal sellest materjalist ei 
ole midagi ühist vastava õppe
aine kavaga. Sealjuures kujutab 
see osa endast peamiselt lihtsate 
seadmete äärmiselt pikalevenita
tud kirjeldust».

Kuigi H. Riikoja vastus nen
dele lausetele on võrdlemisi pikk, 
ei suuda ta neid siiski ümber lü
kata.

Kollektiivse teose «Üldine 
elektrotehnika» eessõnas on öel
dud, et ta «käsitleb k õik i. . .  kõr-

Meie instituudis toimub praegu ühe ulatuslikuma teadusliku tööna 
dotsent Kikase juhtimisel tsükloontuhast sideaine valmistamise prob
leemi uurimine.

Pildil grupp nimetatud küsimusega tegelevaid seltsimehi nõupida
misel. ,

__________________________________________  V Sr.ilKÄäS.

gemate tehniliste õppeasutuste 
. . . üldise elektrotehniKa õppeka
vas loetletavaid küsimusi ja  on 
mõeldud, eestkätt Tallinna Polü
tehnilise Instituudi üliõpilastele 
mitte-elektrikutele». Elekterside 
alalisi küsimusi mainitud õppeka
va üldse ei sisalda, raamatus on 
aga nendele pühendatud (autor 
H. Riikoja) 252 Ihk. ehk c a -23 
autoripoognat. Samal ajal on aga 
õppekavas ettenähtud ja  raama
tus esinevad teised osad, mis kä
sitlevad küllaltki komplitseeri
tuid ning inseneridele mitteelekt- 
rikuile (ja ka elektrikuile!) väga 
olulisi küsimusi, väga kokku su
rutud ja konspektiivsed (H. Hel
lani, Elektrlmasinad '— 96 Ihk.; 
E. Puusepp, Elektriajamid ja  
automatiseerimine — 45 Ihk.,
jne.).

On loomulik, et niisuguses olu
korras peab minu artiklis toodud 
väide täiesti paika. Näiteks, esi
tab H. Riikoja akustiliste elektri- 
kellade ja  pasunate kohta 16 (!) 
nummerdatud joonist, kui aga 
lugeda eraldi tähtedega a, b, c, d 
tänistatud jooniseid, siis saadak
se “kokku 29 (!) joonist. Samal 
ajal tööstuslikkude seadmete 
automatiseerimisele pühendatud 
peatükis (E. Puusepp) esineb 13 
resp. 16 joonist. H. Riikoja poolt 
kirjutatud peatüki «Keemilised 
elektrienergia allikad» (galvaa- 
nilised elemendid ja  akkumulaa- 
torid) maht on 53 Ihk., kusjuu
res viiel (!) suurel joonisel on 
näidatud, kuidas inäevad välja 
taskulambi- ja  raadiopatareid. 
Seevastu E. Kanasaare poolt kir
jutatud peatüki «Elektrijaamad» 
maht (koos kõrgepinge aparatuu
riga) on 24 Ihk. ning ainult kol
mel (!) joonisel on võimaldunud 
näidata, kuldas näevad välja tä -( 
napäeva elektrijaamad.

H. Riikoja väidab, et tema 
poolt kirjutatud osad sisaldavad 
kasulikku materjali traatside 
montööridele ja  praktikutele. Sel
list aspekti aga minu artiklis esi

nevad laused üldse ei puuduta 
ning sellega H. Riikoja vahetab 
ebaKorrektselt ühe küsimuse tei
sega.

Kui H. Riikoja pidas vajali 
kuks välja anda küllalt ulatuslik
ku materjali traatside alal tööta
jaile (ka ehk elektrikellade kasu
tajaile?!), siis ainuke õige tee 
oleks olnud eriteose väljaandmi
se taotlemine. Selle asemel aga 
H. Riikoja, olles raamatu «Üldi
ne elektrotehnika» autorite kol
lektiivi esindaja kirjastusega sõl
mitud lepingus, rikkus omavoli
liselt ja  jämedalt isiklikkudes 
huvides autorite kollektiivi ühist 
kokkulepet raamatu üksikute osa
de (kui ka terviku) mahu suhtes, 
ületades temale eraldatud mahtu 
20 autoripoogna võrra (ehk nel
jakordselt) ning puhudes äärmi
selt laiaks tema poolt koostatud 
osad võrreldes teiste autorite osa
dega. Selle tulemusena «Üldine 
elektrotehnika» kaotas oma ter
vikluse ja  kujunes raamatuks, 
kuhu on kokkupoogitud T P I õpik 
ja  sidemontööridele mõeldud raa
mat.

Samuti peab märkima, et H. 
Riikoja oma tegutsemisviisiga 
riivas -ka oma kaasseltsimeeste, 
autori kollektiivi liikmete, huve, 
rääkimata paberi ja  teiste ma
teriaalsete ressursside ärakasuta
mist ning seda, et raamatu hind 
tõusis kõrgeks, mis takistab te
ma levikut.

A. VÜLDEK

Ühineme sm. A. Voldek’i kir
jas avaldatud mõtetega.

Raamatu «Üldine elektroteh
nika» autorite kollektiivi TPI-s 
töötavad liikmed: H. Esop, H. Ĵ - 
nes, P. Plakk, E. Puusepp.

Seoses toodud kirjutusega tea
tab «Tallinna Polütehniku» toi
metus, et kirjutuse «Toimetuselt» 
(«Tallinna Polütehnik» nr. 4 
(207)) viimane lõik kuulub 
sm. Riikojale.

M e e sk o o ri k ev a d in e koniseviveis
R iiga ja  V õ rru

Ju b a  ta lv el o li juttu, et kuhu  
p ea ks  sel k ev a d e l sõitm a. T ehti 
väga  erin evaid  ettepan eku id . L õ 
pu ks jä äd i p ea tu m a R iia—Võru 
m arsruudi juurde.

Sõit R iiga oli arvult ju ba  neljas. 
S elle  re is i eesm ärg iks  oli süven
dada  sõpru ssidem eid  n aab erv aba-  
riigi ü liõp ilastega j a  tutvustada  
n eile  m eie  uusim at kooriloom in 
gut.

E t reis igati õnnestuks, saadeti 
ette  brigaad , m is koosn es 6 IcCülu- 
m ehest U. Suure juhtim isel. S ee  
brigaad p id i sõ itm a Tallinnast 
len nu kiga Riiga, 25. aprilli hom
mikul kell 11.00. K õ ik  brigaadi 
liikm ed , v ä ljaa rv atu d  U. Suur, 
k e s  oli ju ba  k o rra  õhus olnud, 
o lid  „algajad  p ilo o d id “ ja  ootasid  
südam e p õksu d es  õhkutõusm ist. 
S ee  aga v iibis. R iias o lev at udu. 
J a  nii oodati 5 tundi. A lles  
k e ll  16.00 algas lend, m is m öödus  
hü vitavalt ja  viperusteta\ K e ll  
17.20 oldi ju ba  R iia  len nu väl
ja l  . . .

106 liikm elin e  m eesko or  sõitis 
Tallinnast v ä lja  25. aprilli õhtul 
rongiga. R iiga jõ u t i 26. aprilli, 
s. o. reed e  hom m iku l. R iia ..terv i
tas m eie  lau lu m eh i p ä ik esep a iste 
lise  kevad ilm aga .

Vastuvõtt R iia jaam as o li väga  
südam lik. S iia olid  kogunenud  
LRÜ  koorid. Tervitati üksteist 
lauludega. K ohtusid vanad tutta
vad  ja  sõbrad. Jaam ast juhiti 
m eid  ööbim iskohtadesse. P eab  üt
lem a, et m ajutam ine oli lätlaste  
poolt väga hästi organiseeritud. 
T oad olid puhtad ja  soojad. Meie 
pole n ii hästi lä tlasi kunagi vastu  
võtnud.

õh tu l toimus LRÜ aulas kont
sert, m ida oli tulnud kuulam a  
suur arv lauluhuvilisi. P eale esi
m ese osa lõppu kinnitati laulu
m eestele  läti neidude poolt rinda  
kev a  dlilli.

K oor  esitas eesti, vene, läti ja  
soom e rahvalaule, eesti tän apäeva  
koorilau le ning eesti, ven e ja  lää
ne k lassika list heliloomingut. Eri
ti sooja lt võeti vastu  läti rahva
laul „Ajia žuju“, mis esitati läti 
keeles. Paljud laulud tülid k o r 
dam isele ja  anti k a  lisapalu. Lü 
hidalt  — kontsert õnnestus.

Suure m enuga esinesid  TRK  
üliõpilased  Je len a  S olovjova ja  
A arne M ikk. K oori saatis k lav e
ril Evi Ross ja  orelil R o lf Uus
väli. Juhatas Arno K allikorm .

H iljem  toim us tujuküllane  
koosviibim ine LRÜ kooridega,

E ttevdlm istusbrigaad  on valm is väljasõiduks.

\>
mis kestis varavalgeni.

L au päeval tutvuti linna vaata
misväärsustega. K ülastati Riia 
loom aaeda, vabaõhum uuseum i jne. 
^ e} d  aga, kes olid juba varem  
viibinud Riias, huvitas, mis on 
vahepeal ehitatud uut. Linna tä
navad on  väga puhtad, pargid  
korrastatud. Kõik s e e  jättis väga  
h ea  m ulje R iia elan ike töö- ja  
korraarm astusest. Millal jõuab  
Tallinn om a puhtusega Riiale j ä 
rele?

Veel üks väike näide lätlaste  
külalislahkusest ja  vastutule
likkusest.

Kuna _meie reis kulges Riiast 
edasi Võrru, siis oli tarvis jä rg 
m iseks päevaks rongipileteid  
106-le m ehele. K ü llaltki suur arv  
j a  kiirus. Pöördusim e siis palvega  
R iia jaam aülem a poole. Ja a m a 
ülem  kirju tas avaldusele resolut- 

saatis m eid linna p ileti
müügi kassade juhataja juurde. 
K assade ju hataja  oli väga vastu
tu lelik  ja  paari tunni jooksul oli 
m eie kasutuses terve vagun, m is 
haagiti R iia—Leningradi rongile 
juurde. J ä i  ainult tänada. Ma ei 
tea  öelda palju  o leks  tulnud T al
linnas avaldusi ja resolutsioone  
hankida, aga nii lihtsalt e i oleks  
see küll läinud.

L aupäeva õhtul jä tku s reis  
Võrru. R iia jaam a oli kogunenud  
m eid saatm a LRÜ kooride li ik 
med. Viimased käepigistused, lil
led , suudlused ning sõit läks  la h 
ti. Suudlusi ei tule m õelda h a l
vast kü ljest  — need olid sõpru
sest ja  ega neid kõ ik  ka  ei sa a 
nud.

Võrru jõudsim e pühapäeva v a 
rahom m ikul ke ll 5. Kuna m aju
tuskohi oli 3 kilom eetrit jaam ast, 
siis asusim e 4-kaupa kolonni ja  
rivilauluga ,saabusim e kohale. 
Muidugi lauldi poole häälega  — 
hoiti häält kontserdiks. Meie 
„ööbikud* — I  tenorid, paigutati 
hotelli, ku n a teised m adalam ad  
st. hääle poolest, puhkasid reisi- 
väsim ust kohaliku „Elektrimüü- 
gi“ ruumides, m ille peainseneriks 
on TPI lõpetanud Ja a k  Sirk.

P äeval k e ll 14.00 toimus kont
sert kohaliku  kultuurimaja saa

lis. Kuulajaid oli rohkesti. Nen
dest moodustasid enamuse Võru
30-aastase staažiga m eeskoori liik 
med. Seega oli kontsert kü llaltki 
vastutusrikas. Viibisime ju  Võrus 
esm akordselt. Tüli laulda hästi 
ja  tundmusterikkalt. Tulime sel
lega toime. Paljudel saalisv iib ija
tel olid pisarad silmis ku i kõlas 
«Meil aiaäärne tänaval“. K ind
lasti meenutati om a lapsepõlve ja  
kodu.

Kuna kultuurim aja aias on v a
baõhu laululava, siis peale  sisfe- 
kontserdi lõppu andsim e seal 
veel väikese vabaõhukontserdi, 
lasksim e om a m aestrot elada ja  
siis — Tamula järve äärde. Siin 
toimusid häälerühm adevahelised  
teatejooksu- ja  vägikaikavedam i
se võistlused.
' Teatejooksus võitis 2,37-m eetri

lise edumaaga baritonihäälerühm , 
kuna aga vägikaikavedam ise võit

j a t a  m õtlem a kojusõidule. Jaa 
m a saabusim e jä l le • m arssides j\ 
seekord  kõlas m eie rivilaul võim 
salt üle õhtuselt vaikse Võr\ 
linna.

Istusim e vagunisse.
Nägemiseni Võru.
Rongis m öödus aeg  m ärkam a 

tült ja  olim egi kodulinnas. Jaa 
mas võtsid  m eid vastu TPI Nais 
koori esindajad lillede ja  TP 
P uhkpilliorkester võim sa mar 
siga. K õ ik  see oli väga oota 
matu ja  m eeldiv. P alju  tänu.

Lõbus ja  m u ljeterohke re is  oi 
lõppenud. Reisist on jäädvustatm  
palju huvitavaid fotosid, kaasi 
toodud palju  m äelstusi ja  ootus 
et lä ti sõbrad tu leksid  k a  meilt 
külla. Taham e neid vastu  võtti 
sama kü lalislahkelt ja  südamlv 
kult nagu see sa i o saks  m eile.

A. TOOMPALU,
TPI Meeskoori liige

V ägikaikavedu on tä ies hoos.

sid m eeskoori jäm edam ad (mui
dugi h ää le  poolest) m ehed.

Auhindadeks oli teatepuljc ja  
vägikaigas, mis toodi kaasa  ka  
Tallinna.

Kuna kõigil q li tuju h ea  ja  
ilm ilus, siis lasti lauludel kõ la 
da. Sellele vabaõhu „atraktsioo
nile* o li kogmienud üle paarisa ja  
pealtvaataja. Tundus, nagu oleks  
olnud Võrus mingi suursündmus.

Aeg lähenes õhtule ja  tüli ha-

TOIMETÜSE KOLLEEGIUM:

V. Garina (toimetaja) 

Kanošin, Saarepera, Öun, Annu 

Ausmees, Pallo, Sändrak, Liblil 

Semper ja  Viljarand.
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